

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - ESTADO DO MARANHÃO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
 PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 22021400/2021

TIPO: Menor Preço Por Unitário

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM E USO ESPECIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Ilmo. Sr. Pregoeiro

### DESISTENCIA

A Empresa AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 04.564.165/0001-47, sediada em Avenida Presidente Médici nº. 1034 CEP: 65.631-390 Parque Piauí, Timon - MA, vem por meio deste solicitar DESISTENCIA dos itens a seguir, visto que por motivos superiores não iremos poder cumprir com o contrato, haja vista o não prejuízo para a Prefeitura, solicitamos desistência.

RELAÇÃO DE ITENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Algodão hidrófilo 500 gr rolo	ROLO	800	NATHALIA	R\$ 1,00	R\$ 800,00
20	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 40 X 50 PACOTE COM 50	UNIDADE	3.000	AMERICA	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
57	FITA REATIVA PARA GLICEMIA	UNIDADE	2.000	G-TECH	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
66	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	UNIDADE	4.800	CIRUTI	R\$ 0,10	R\$ 480,00
73	Mascaras cirúrgicas descartavel tripla com elástico com 50 ud	UNIDADE	15.000	NEVE	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
83	Scalp nº 23 CX COM 100	UNIDADE	3.800	CIRUTI	R\$ 0,10	R\$ 380,00
84	Scalp nº 25 CX COM 100	UNIDADE	6.000	CIRUTI	R\$ 0,10	R\$ 600,00
85	SCALP Nº 21 CX COM 100	UNIDADE	2.600	CIRUTI	R\$ 0,10	R\$ 260,00
86	SCALP Nº 19 CX COM 100	UNIDADE	2.600	CIRUTI	R\$ 0,10	R\$ 260,00
87	Seringa 1mL (insulina) com agulha COM 100	UNIDADE	15.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
88	Seringa 3 mL COM 500 sem agulha	UNIDADE	20.000	SR	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
89	Seringa 5 mL COM 500 sem agulha	UNIDADE	20.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
90	Seringa 10 mL COM 250 sem agulha	UNIDADE	20.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00

91	Seringa 20 mL COM 250 sem agulha	UNIDADE	25.000	SR	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
92	Seringa 3 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
93	Seringa 5 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
94	Seringa 10 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
95	Seringa 20 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
186	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M NÃO ESTÉRIO	UN	5.000	KOLPLAST	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
187	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO P NÃO ESTÉRIO	UN	5.000	VAGISPEC	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
188	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO G NÃO ESTÉRIO	UN	2.000	VAGISPEC	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
207	JELCO Nº 14	UN	1.500	TOPMED	R\$ 0,20	R\$ 300,00
208	JELCO Nº 16	UN	1.000	TOPMED	R\$ 0,20	R\$ 200,00
209	JELCO Nº 18	UN	2.000	TOPMED	R\$ 0,20	R\$ 400,00
210	JELCO Nº 20	UN	3.500	TOPMED	R\$ 0,20	R\$ 700,00
211	JELCO Nº 22	UN	3.500	TOPMED	R\$ 0,20	R\$ 700,00
212	JELCO Nº 24	UN	3.000	TOPMED	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
219	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UN	200	CPL	R\$ 0,50	R\$ 100,00
220	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UN	250	CPL	R\$ 0,50	R\$ 125,00
221	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UN	300	CPL	R\$ 0,70	R\$ 210,00
222	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UN	200	CPL	R\$ 0,50	R\$ 100,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UN	250	CPL	R\$ 0,75	R\$ 187,50
224	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UN	200	CPL	R\$ 0,90	R\$ 180,00
263	Algodão em roletes	PCT	1.000	COTTONBABY	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
428	Tira de poliéster C/50	PCT	110	QUIMIDROL	R\$ 1,00	R\$ 110,00
441	ADAPTADOR DE AGULHA P/ TUBO COLETOR DE SANGUE A VÁCUO	UN	50	VACUPLAST	R\$ 0,10	R\$ 5,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						R\$ 41.697,50
quarenta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						

TIMON, 04 DE MAIO DE 2021.

